
N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  - 

www.fcsbs.com   

 
 

 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d

e 
C

an
ta

b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACION DEFINITIVA DE CANDIDATURAS ADMITIDAS 

EN LA CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN INDEFINIDA, MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE 

CONCURSO-OPOSICIÓN, DE TRES PLAZAS DE CAMARERO/A, PARA EL DEPARTAMENTO DE 

HOSTELERÍA DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, FSP-MP Y 

FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA LA CONTRATACION TEMPORAL. 

FCSBSCONV03/2025  

En relación a las actuaciones relativas al procedimiento del expediente de referencia, habiéndose 

efectuado la publicación del listado provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos, y una vez 

transcurrido, el plazo de tres días, dispuesto para formular alegaciones y/o subsanar la 

documentación relativa a la acreditación de los requisitos de admisión, se ha presentado en tiempo y 

forma una solicitud de subsanación de la documentación de admisión. 

Por todo ello, VISTA la propuesta del Tribunal de Selección, una vez completado el análisis de la 

documentación presentada, en el ejercicio de las funciones que le son conferidas en virtud de la base 

cuarta de la convocatoria y en cumplimiento de lo previsto en la base séptima de la misma, por la 

presente 

RESUELVO 

Primero. Aprobar y hacer pública la relación definitiva de candidaturas admitidas en el proceso 

selectivo, una vez incorporado el resultado de la subsanación presentada, en los términos del Anexo 

I, elaborado en la forma establecida por la AEPD para la publicación de datos personales, en relación 

a la disposición adicional séptima de la Ley Orgánica 3/2018 de 5 de diciembre, de Protección de 

Datos de Carácter Personal y Garantía de los Derechos Digitales. 

Segundo. No hay candidaturas excluidas. 

Tercero. Convocar a las personas admitidas, incluidas en el Anexo I, a la celebración de la prueba 

escrita de examen, que tendrá lugar en las siguientes condiciones de citación, Fecha: JUEVES 26 de 

FEBRERO de 2026. Lugar: CENTRO DE FORMACIÓN de la FCSBS. Isla Pedrosa, (junto al aparcamiento 

situado en la zona superior- final de la carretera) Horario: Comienzo de la prueba: 09:00 horas.  

 

En Pedrosa, a 23 de enero de 2026. 

La Gerente de la FCSBS 

 

Fdo.: Marta Fernández-Teijeiro Álvarez 

 

http://www.fcsbs.com/


N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  - 

www.fcsbs.com   

 
 

 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d

e 
C

an
ta

b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATURAS ADMITIDAS EN LA CONVOCATORIA PARA LA 

CONTRATACIÓN INDEFINIDA MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE TRES 

PLAZAS DE CAMARERO/A, PARA EL DEPARTAMENTO DE HOSTELERÍA DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA 

PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, FSP-MP Y FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA LA 

CONTRATACION TEMPORAL. 

FCSBSCONV03/2025  

 

 

N.º   APELLIDOS Y  NOMBRE  DNI/NIE   

1 ABASCAL MEDIAVILLA, ESPERANZA ***1114** 

2 BICOS BICOS, INGA ***9433** 

3 BOLGARI, ALINA ****8972* 

4 CAMUS ALFARO, LUIS ***7046** 

5 CASTAÑERA RIVAS, EDUARDO JAVIER ***9897** 

6 CASTILLO LAMEIRO, Mª VANESA ***1720** 

7 DE LA FUENTE FERNÁNDEZ, LETICIA ***8141** 

8 IBÁÑEZ ÁLVAREZ, SARA ***3607** 

9 MANEIRO GARCIA, ELENA ***7719** 

10 MARTINEZ FERRADAS, ROBERTO ***5959** 

11 POP BAGACEAN, OTILIA ****2603* 

12 PRADO MANGAS, ADRIAN ***4638** 

13 RAMOS FOUBELO, BELÉN ***4405** 

14 RODRIGUEZ SANTERVAS, MERCEDES ***8541** 

15 SAIZ FERNÁNDEZ, NURIA ***3604** 

16 VEGA IRIONDO, SORAYA ***5322** 

 

 

 

 

 

 

http://www.fcsbs.com/

		2026-01-23T11:24:37+0100
	13918901Z MARTA FERNANDEZ-TEIJEIRO (R: G39460027)




